1

2021 年 11 月 9 日

各  位

不動産投資信託証券発行者名

G L P 投 資 法 人

代表者名 執  行  役  員 三 浦 嘉 之

（コード番号：3281）

資産運用会社名

G L P ジ ャ パ ン ・ ア ド バ イ ザ ー ズ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   三 浦 嘉 之

問合せ先 執 行 役 員 C F O  八木場 真 二

（TEL．03－3289－9630）

GLPグループによる「責任投資原則（PRI）」への署名に関するお知らせ

GLP 投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、スポンサーである GLP グループにおける「責任投資

原則（PRI)」への署名について、下記の通りお知らせいたします。

（注）GLPグループとは、GLP Holdings Limited 及びそのグループ会社のことをいいます。

記

1. 責任投資原則（PRI）への署名

 「責任投資原則（Principles for Responsible Investment）」（以下「PRI」といいます。）とは、以下の 6 つ

の原則を実現するための国際的な投資家のネットワークのことをいい、国連環境計画・金融イニシアテ

ィブ（UNEP FI）及び国連グローバル・コンパクト（UNGC）によって推進されています。 PRI では、環

境（Environment）・社会（Social）・ガバナンス（Governance）（以下「ESG」といいます。）の課題を投資

の意思決定に取り込むことが提唱されており、これらの視点を投資の意思決定プロセスに取り込むこと

で、受益者の長期的な投資パフォーマンスを向上させ、受託者責任を更に果たすことを目指しています。

GLP グループは PRI の基本的な考え方に賛同し、2021 年 11 月に署名機関として認証されました。

＜PRI の 6 つの原則＞

1. 私たちは、投資分析と意志決定のプロセスに ESG の課題を組み込みます

2. 私たちは、活動的な所有者になり、所有方針と所有慣習に ESG 課題を組み入れます

3. 私たちは、投資対象の主体に対して ESG の課題について適切な開示を求めます

4. 私たちは、資産運用業界において本原則が受け入れられ、実行に移されるよう働きかけを行います

5. 私たちは、本原則を実行する際の効果を高めるために、協働します

6. 私たちは、本原則の実行に関する活動状況や進捗状況に関して報告します

2

2. 今後の対応

GLP グループは、ここ数年において、ESG 専任のグローバルヘッドの設置、投資プロセスにおける ESG

デューデリジェンスの強化、ESG ポリシーの見直し等、ESG への取り組みを加速してきました。GLP グ

ループは、今回の PRI への署名を重要な節目と捉え、全社的な ESG に対する継続的なコミットメントを

改めて示すとともに、気候変動への対応、地域社会への貢献、投資家のための投資価値の向上や従業員へ

のサポート等への取り組みを強化していくことを表明しています。

本投資法人も、その資産運用会社である GLP ジャパン・アドバイザーズ株式会社と共に、GLP グルー

プと協働し、ESG への取り組みを一層推進してまいります。

本投資法人の ESG への取り組みについては、こちらをご覧ください。

以 上

*本投資法人のホームページアドレス ： https://www.glpjreit.com

https://www.glpjreit.com/ja/esg/index.html
https://www.glpjreit.com/